
 

Deliberazione del Consiglio di Istituto n. 12/2019-2020 
 
Deliberazione del 29 novembre 2019 
1. Oggetto: VARIAZIONE DI BILANCIO SUL PROGRAMMA ANNUALE 2019 

L’anno 2019, il giorno 29 del mese di novembre, alle ore 17.30 presso i locali dell’Istituzione I.I.S. “Racchetti 
-da Vinci” di Crema, si riunisce previa convocazione, il Consiglio di Istituto con la seguente composizione: 
…Omissis… 
Presenti 13 componenti il consiglio su 19, votanti 13 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

Sentita la premessa del Dirigente Scolastico circa la necessità di apportare delle variazioni al Programma 

Annuale 2019. 

Sentita la spiegazione del Direttore Amministrativo circa le variazioni di natura contabile da applicare. 

Visto il D.lgs 297 del 16 Aprile 1994 art. 10 - Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione. 

Visto il D.P.R. 275/99 

Visto il D.P.R. 352/2001 

Visto il Decreto 28 agosto 2018 n. 129 Nuovo regolamento Contabile 

Visto il Programma annuale e. f. 2019 

 

Con il seguente esito della votazione: 

all’unanimità 

DELIBERA 

 

Le seguenti variazioni di bilancio: 

Variazione n. 1 Rimborso spese 

partecipazione Hackathon 

Futura Campobasso; 

Contributo Ovdamatic 

2018/19 (acconto) 

Entrata: 14.279,70 Uscita: 14.279,70 

Variazione n. 2 Finanziamento Alternanza 

Scuola Lavoro 
Entrata: 9.161,87 Uscita: 9.161,87 

Variazione n. 3 Contributi vari da conto 

corrente postale - Interessi 

bancari e postali 

Entrata: 224.935,36 Uscita: 224.935,36 



Variazione n. 4 Borse di studio da privati; 

Contributi per progetto 

"Sciolti dalle catene" 

Entrata: 2.600,00 Uscita: 2.600,00 

Variazione n. 5 Finanziamento Piano 

triennale formazione docenti 
Entrata: 8.022,19 Uscita: 8.022,19 

Variazione n. 6 Funzionamento 

amministrativo/ didattico 

Sett - Dic 2019 

Entrata: 12.178,03 Uscita: 12.178,03 

Variazione n. 7 Finanziamento appalti 

pulizie Sett - Dic 2019 
Entrata: 29.564,53 Uscita: 29.564,53 

Variazione n. 8 Contributo vari da c/c 

postale 
Entrata: 82.040,75 Uscita: 82.040,75 

Variazione n. 9 Finannziamento PCTO Sett - 

Dic 2019 
Entrata: 4.529,82 Uscita: 4.529,82 

Variazione n. 10 Finanziamento 

sensibilizzazione gioco 

d'azzardo - formazione 

alunni 

Entrata: 5.200,00 Uscita: 5.200,00 

Variazione n. 11 Istruzione domiciliare - Visite 

guidate - Certificazione 

tedesco - Ecdl 

Entrata: 3.750,08 Uscita: 3.750,08 

Variazione n. 12 Rimborso per utilizzo locali 

corso Io Conto 
Entrata: 200,00 Uscita: 200,00 

Variazione n. 13 Contributi per progetti 

Sciolti dalle catene; Earth 

Ambassador; Concorso Fabio 

Moreni 

Entrata: 2.400,00 Uscita: 2.400,00 

Variazione n. 14 Finanziamento per scambio 

culturale scuola polacca 
Entrata: 1.512,44 Uscita: 1.512,44 

Variazione n. 15 Donazione per borsa di 

studio Matteo Giroletti 
Entrata: 2.000,00 Uscita: 2.000,00 

Variazione n. 16 Contributi da c/c postale Entrata: 2.310,50 Uscita: 2.310,50 

 

Il Segretario Verbalizzante       Il Presidente 

     Pier Angelo Vailati        Paolo Pissavini 

Il seguente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile nella presente seduta. 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia interesse 
entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione sul sito della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 
diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 
Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni. 

 
Visto, per l'autenticità della delibera             Il Dirigente Scolastico 

                  (prof. Claudio Venturelli) 


